
 

Prot. n. 575                                                                                                            Bronte, 30/01/2014 

ALL’ALBO E SITO WEB DELLA SCUOLA 

AGLI ATTI 

DECRETO PUBBLICAZIONE 

CODICE DISCIPLINARE DIPENDENTI PUBBLICI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs.  n. 297/94, Testo Unico delle Disposizioni Legislative vigenti in materia di Istru-

zione; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro delle Amministrazio-

ni Pubbliche; 

 

VISTO il D. Lgs.  n. 150/2009, Attuazione della Legge 15/2009;  

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola 2007; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 88 dell’ 8.11.2010 “Indicazioni e istruzioni per l'applicazione al 

personale della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal decreto legislativo 

27 ottobre 2009, n. 150, "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 

 

VISTO il D.P.R. n. 62/2013, Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pub-

blici”. 

 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione sul Sito Istituzionale della scuola del Codice Disciplinare e di comportamento, così 

come risulta dai seguenti Documenti: 

 

1. D.Lgs. n. 297 del 16.4.1994 dall’art. 492 all’art. 501: Codice Disciplinare recante l’indicazione 

delle infrazioni e relative sanzioni, per il personale Docente;  



 

2. D. Lgs. n. 150/2009 dall’art. 67 all’art. 73: Sanzioni disciplinari e responsabilità, per il Personale 

Docente e ATA; 

 

3. C.C.N.L. del 29.11.2007 dall’art. 92 all’art. 97: il Codice Disciplinare, recante l’indicazione delle 

infrazioni e relative sanzioni per il personale ATA; 

 

4. Circolare Ministeriale n. 88 dell’ 8.11.2010, Indicazioni e istruzioni per l'applicazione al persona-

le della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della pro-

duttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

 

5. DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62, Regolamento re-

cante codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legisla-

tivo 30 marzo 2001, n. 165. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA Maria Gabriella Spitaleri 

 


